Котовский  муниципальный  район   Волгоградской области

Администрация Лапшинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.02.2022 года                                                                                      №  2
О внесении изменений в постановление администрации

Лапшинского сельского поселения от 18.10.2017 № 74 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности , в аренду без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, администрация Лапшинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги от 17.10.2017 № 74  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утверждённый Постановлением администрации Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области (далее –Административный регламент) следующие изменения:

Дополнить пункт 2.11 административного регламента следующими подпунктами:

1) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной и муниципальной собственности, гражданину и крестьянскому ( фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским ( фермерским) хозяйствам его деятельности ( далее - земельный участок, указанный в заявлении), или площадь земельных участков, предоставленных гражданину или крестьянскому ( фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским ( фермерским ) хозяйством его деятельности, с учётом земельного участка, указанного в заявлении, не соответствует установленным законом субъекта Российской Федерации предельным размерам земельных участков, предоставляемых для осуществления крестьянскими ( фермерским) хозяйством его деятельности;

2) земельный участок, указанный в заявлении, был предоставлен по заявлению о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной и муниципальной собственности, гражданину или крестьянским ( фермерским) хозяйством его деятельности, поступившему ранее.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Лапшинского сельского поселения                                      Рублев В.Г.